
司 会 杉林 会場監督  点 鐘 大谷 会長 

ロータリーの目的／四つのテスト 

会長挨拶／報告 

ゲスト 

国際青少年交換プログラム 

派遣交換留学生 室﨑莉子さん 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

■誕生祝   

加茂 輝隆 さん（7／15・69 才） 

吉井 治  さん（7／16・60 才） 

中沖 雄  さん（7／18・61 才） 

小瀬 智之 さん（7／19・59 才） 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

幹事報告 

■配布／委員会構成表 

委員会報告 

■親睦活動委員会（山岡会員）…親睦ゴルフ案内   

■国際青少年交換委員会（福田委員長）  

＜ ニコニコＢＯＸ 12 件 42,000 円 ＞ 

大谷会長／7 月 8 日付け、北日本新聞に「おやべ子供発

明発見塾」の活動内容を詳しく掲載していただき有

難うございます。子供たちの励みになります。 

中川幹事／プログラムで各委員長さん、本年度よろし

くお願いします。 

  室崎莉子さん、がんばって行ってきてください。 

永田君／大谷会長、役員の皆さん、今年度よろしくお願

い致します。 

  北陸予防医学協会ナレッジメディカルの新聞記事

が掲載されました。 

室崎君／孫莉子が交換留学生としてオーストラリアへ

行くことになりました。ご支援いただいたロータリ

ー関係者の皆様に感謝！！ 

田中君／室崎莉子さん、留学頑張ってきてください！ 

長柄君／この度、環境保全委員長を拝命いたしました。

本日あいさつすべき所ではございますが、今週高岡

に不在の為、失礼いたします。皆様にご協力頂戴し

ながら尽力させていただきたいと思いますので宜

しくお願い致します。 

山岡君／7/27 納涼例会よろしくお願いします。 

山本（毅）君／安倍総理の一周忌が終わりました。大和

西大寺駅前には暗殺場所を示す標示はありません。

ようやく離れた場所に、慰霊碑が建てられたそうで

す。台湾では四十九日前に高雄市に立派な安倍総理

の銅像ができており、一度訪ねてみたいと思います。

岸田政権が行った防衛費の増額、韓国への一方的な

譲歩、ＬＧＢＴ法の制定は、すべてバイデン大統領、

エマニュエル米大使の指図のままであった、情けな

い実態が明らかになりました。安倍総理の遺志を継

ぐ真の保守政治家が必要です。中退をお詫びします。 

島君／会員の皆様に葬儀の御礼 

  谷道年度最終日の 6/30、幹事としての最後の仕事

が自分の母親の葬儀の案内でした。おかげで忘れ

られない日になりました。そんな粋な置き土産を

してくれた母親に感謝。合唱。 

石崎君／8/11.12 の 2 日間、夏の瑞龍寺夜の祈りと大福

市を開催します。どうぞよろしくお願いします。 

車君／前回のニコＢＯＸの発表で間違えて菅野副会長

を幹事と、折井さんが“大谷丸”と記載されたのを

“谷道丸”と発表してしまいました。訂正してお詫

び申し上げます。前回、坪田さんが私のことで軽い

タッチとおっしゃられたので、今回はＮＨＫアナウ

ンサー風に変えてお送りしました。臨機応変に声色

を変えて頑張りたいと思います。 

吉井君／誕生祝ありがとうございました。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

＜プログラム＞ 

■派遣交換学生 室崎莉子さんのご紹介 

留学に期待する応援スピーチ…会長 

■室崎莉子さんから自己紹介と抱負 

■バナー、名刺、餞別等贈呈 

 

 

 

 

 

 

 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

202３‐2４年度 【ガバナー／原 勉】                           第 33７6回 

高 岡 ロータリークラブ              20２３／7／13 

会長／大谷 嘉一 幹事／中川 潔                         No.2 

 

例会日：木曜日 12:30～13:30 創立：１９５１／１１／１５  チャーターナイト：１９５２)／４／１５ 創立順位：No.68 



 ＜新委員長挨拶＞  

職業分類委員長       竹田 光宏さん 

雑誌    〃       牧野 明さん 

会員選考   〃          山本 毅さん 

会員増強   〃         岡本 欣治さん 

プログラム 〃       松井 克仁さん 

ロータリー情報 〃      折井 宏司さん 

公共イメージ 〃      平瀬 裕章さん 

地域発展  〃       板谷 聡さん 

環境保全  〃       長柄 洋一さん 

国際青少年交換 〃     福田 剛平さん 

世界社会奉仕  〃         中村 総一郎さん 

米山記念奨学会 〃         大川 英一さん 

次次年度会長候補選考 〃    河村 拓栄さん 

RLI      〃            塩崎 吉康さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


